[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

_________                                                                                                № ______
Новосибирск
О внесении изменений в приказ министерства труда и социального

развития Новосибирской области от 29.12.2017 № 111
В целях обеспечения эффективности и результативности бюджетных расходов
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 29.12.2017 № 111 «О нормативах финансовых затрат» следующие изменения:

1. Изложить «Нормативы финансовых затрат (стоимости) государственных услуг, работ, оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Новосибирской области, подведомственными министерству труда и социального развития Новосибирской области, за счет средств областного бюджета Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в редакции согласно приложению №1 к настоящему приказу.
2. В таблице «Корректирующие коэффициенты к нормативу финансовых затрат (стоимости) государственных услуг, работ, оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Новосибирской области, подведомственными министерству труда и социального развития Новосибирской области, в зависимости от способа оказания государственных услуг и категорий обслуживаемых граждан»:
1) в наименовании после слов «обслуживаемых граждан» дополнить словами «на 2018 год»;
2) в графе 2 строки 17 слово «бюджетное» заменить словом «автономное»;
3) в графе 13 строки 29 число «1,388» заменить числом «1,411»;

4) в графе 13 строки 31 число «1,187» заменить числом «1,171».

3. Дополнить таблицей «Корректирующие коэффициенты к нормативу финансовых затрат (стоимости) государственных услуг, работ, оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Новосибирской области, подведомственными министерству труда и социального развития Новосибирской области, в зависимости от способа оказания государственных услуг и категорий обслуживаемых граждан на 2019-2020 годы» согласно приложению №2 к настоящему приказу.
Временно исполняющий

обязанности министра                                                                                     Я.А. Фролов

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу министерства труда и социального развития Новосибирской области

от __________ № ____
«ПРИЛОЖЕНИЕ №1

	к приказу министерства труда и социального развития Новосибирской области

	от 29.12.2017 № 111

	Нормативы финансовых затрат (стоимости) государственных услуг, работ, оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Новосибирской области, подведомственными министерству труда и социального развития Новосибирской области, за счет средств областного бюджета Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов *

	(руб.)

	№ п/п
	Наименование базовой услуги или работы
	Нормативы финансовых затрат

	1
	2

	1
	Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг
	10 000,00 **/150 000,00

	2
	Проведение социально-бытовой адаптации инвалидов
	1 060,0***

	3
	Предоставление социального обслуживания в стационарной форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов
	260 000,00

	4
	Предоставление социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг
	240 000,00

	5
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (конференции, семинары)
	10 000,00

	6
	Организация отдыха детей и молодежи
	710,00****

Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально опасном положении

	43 500,00

	8
	Подготовка граждан, выразивших желание принять детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на семейные формы устройства
	18 170,00

	9
	Оказание консультативной, психологической, педагогической, юридической, социальной и иной помощи лицам, усыновившим (удочерившим) или принявшим под опеку (попечительство) ребенка
	2 832,00

	10
	Предоставление консультационных и методических услуг (проведение консультаций)
	1 566,15

	11
	Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации
	137,81

	12
	Реализация дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки
	77,52

	13
	Предоставление консультационных и методических услуг (разработка информационно-методических материалов)
	826,40

	14
	Организация проведения общественно значимых мероприятий в сфере занятости населения
	166 571,90

	* Норматив финансирования стоимости на оказание 1 государственной услуги (работы).

	** Норматив финансовых затрат для услуг, оказываемых на основании стандарта социальных услуг, предоставляемых гражданам при отсутствии определенного места жительства и занятости в полустационарной форме.
*** Стоимость 1 посещения.

	**** Стоимость 1 календарного дня пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления
».

______________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу министерства труда и социального развития Новосибирской области

от __________ № _____
«ПРИЛОЖЕНИЕ №3

	к приказу министерства труда и социального развития Новосибирской области

	от 29.12.2017 № 111

	Корректирующие коэффициенты к нормативу финансовых затрат (стоимости) государственных услуг, работ, оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Новосибирской области, подведомственными министерству труда и социального развития Новосибирской области, в зависимости от способа оказания государственных услуг и категорий обслуживаемых граждан на 2019-2020 годы*

	* Затраты на оказание государственной услуги определяются путем умножения ее стоимости, указанной в приложении № 1 к настоящему приказу, на корректирующий коэффициент

	№ п/п
	Наименование учреждений социального обслуживания
	Виды учреждений социального обслуживания

	Дом-интернат (пансионат) общего типа для граждан пожилого возраста (престарелых) и инвалидов; дом-интернат (пансионат) для ветеранов войны и труда; комплексный социально-оздоровительный центр; комплексный центр социальной адаптации для инвалидов
	Геронтологические центры
	Психоневрологический интернат
	Дом-интернат для умственно отсталых детей
	Специальный дом-интернат для граждан пожилого возраста (престарелых) и инвалидов
	Дом-интернат интенсивного ухода (милосердия) для граждан пожилого возраста (престарелых) и инвалидов
	Центр социальной помощи семье и детям
	Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей
	Прочие учреждения

	общей плановой мощностью до 100 стационарных койко-мест
	общей плановой мощностью более 100 стационарных койко-мест

	общей плановой мощностью до 450 стационарных койко-мест
	общей плановой мощностью более 450 стационарных койко-мест

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Бердский пансионат ветеранов труда им. М.И. Калинина»

	1,020

	2
	Государственное автономное стационарное учреждение Новосибирской области «Областной Дом милосердия»

	2,111

	3
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Болотнинский психоневрологический интернат»

	1,399

	4
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Маслянинский комплексный социально-оздоровительный центр»
	1,403

	5
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области стационарного социального обслуживания «Новосибирский дом ветеранов»

	1,010

	6
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Тогучинский психоневрологический интернат»

	1,281

	7
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Каменский психоневрологический интернат»

	1,423

	8
	Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Обской психоневрологический интернат»

	1,180

	9
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Чулымский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов»

	1,449

	10
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Завьяловский психоневрологический интернат»

	1,222

	11
	Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Ояшинский детский дом-интернат для умственно отсталых детей»

	1,866

	12
	Государственное автономное учреждение стационарного социального обслуживания Новосибирской области «Успенский психоневрологический интернат»

	1,143

	13
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной реабилитации «Надежда»

	0,356

	14
	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Снегири»

	1,935

	15
	Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних» г. Татарск

	2,367

	16
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Областной центр социальной помощи семье и детям «Радуга»

	0,128

	17
	Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Дом ветеранов Новосибирской области»

	1,239

	18
	Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Виктория»

	3,064

	19
	Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Центр развития семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	0,714

	20
	Государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Рассвет»

	1,873

	21
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Комплексный центр социальной адаптации инвалидов»
	0,935

	22
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями (для лиц с дефектами умственного и физического развития)»

	0,561

	23
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Новосибирский областной геронтологический центр»

	0,512

	24
	Государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан»

	1,012

	25
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Областной центр социальной помощи семье и детям «Морской залив»

	0,203

	26
	Государственное автономное учреждение Новосибирской области «Центр социальной помощи семье и детям «Семья»

	1,261

	27
	Государственное автономное учреждение дополнительного образования детей Новосибирской области «Оздоровительно-образовательный центр «Солнечный мыс - 2»

	1,402

	28
	Государственное автономное учреждение дополнительного образования Новосибирской области «Спортивно-оздоровительный комплекс «Зеленая республика»

	1,317

	29
	Государственное автономное учреждение дополнительного образования Новосибирской области «Детский оздоровительный лагерь «Красная горка»

	1,388

	30
	Государственное автономное учреждение дополнительного образования Новосибирской области «Детский оздоровительный лагерь «Дзержинец»

	1,374

	31
	Государственное автономное оздоровительное учреждение дополнительного образования детей Новосибирской области «Солнечная поляна»

	1,187

».

_________________